CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  DDOOSS  CCUURRSSOOSS  DDEE  HHOOTTEELLAARRIIAA  EE  TTUURRIISSMMOO

Prédio dos Cursos de Hotelaria e Turismo – Rua Eunice Ferraz Fernandes, 151
 Jardim do Lago – CEP 12914-400 – Fone/Fax (11) 4034 2344 – Câmpus de Bragança Paulista/SP

EDITAL HOT/TUR  004/2003

Os Coordenadores dos Cursos de Hotelaria e de
Turismo, em conformidade com a Resolução
CONSEPE 20/2003, baixam o seguinte

E D I T A L

Artigo 1º - Ficam abertas até o dia 30 de outubro de 2003 as inscrições para alunos,
regularmente matriculados nos cursos de Hotelaria e de Turismo, interessados em candidatar-se à
Prova de Suficiência.

Artigo 2º - Os interessados deverão protocolar requerimento devidamente
circunstanciado, junto à Secretaria do respectivo prédio, respeitando o prazo estabelecido no Artigo
1º deste Edital, bem como o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$15,00.

Artigo 3º – A prova versará sobre o conteúdo previsto e aprovado para cada disciplina em
seu plano de ensino.

Parágrafo único – As informações referente a data, local, horário da aplicação da prova e

professores responsáveis serão publicadas no dia 03/11/2003.

Artigo 4º – Os resultados serão divulgados no dia 28 de novembro de 2003.

Artigo 5º - Será considerado dispensado o acadêmcio que obtiver média mínima de 7,0

(sete) pontos.

Parágrafo único – A dispensa da disciplina fica condicionada a aprovação na disciplina
considerada pré-requisito da disciplina objeto da dispensa, se houver.

Publique-se e dê-se ciência aos interessados.

Bragança Paulista, 22 de outubro de 2003.

Prof. José Ruy Veloso Campos Profª. Cristiane Ferraz e Silva Suarez

ABRE INSCRIÇÃO PARA PROVAS DE
SUFICIÊNCIA, DESTINADAS A ACADÊMICOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE HOTELARIA E DE TURISMO.

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  DDOOSS  CCUURRSSOOSS  DDEE  HHOOTTEELLAARRIIAA  EE  TTUURRIISSMMOO

Prédio dos Cursos de Hotelaria e Turismo – Rua Eunice Ferraz Fernandes, 151
 Jardim do Lago – CEP 12914-400 – Fone/Fax (11) 4034 2344 – Câmpus de Bragança Paulista/SP

Prof. José Ruy Veloso Campos Profª. Cristiane Ferraz e Silva Suarez

Coordenador do Curso de Hotelaria Coordenadora do Curso de Turismo